
Årsmøde i Holstebro Valgmenighed 2026 

Holstebro Valgmenighed er i år værter for årsmøde i de grundtvigske valg- og frimenigheder. Vel mødt. 

 

 
Program 

10.00: Ankomst og registrering i kirken (kaffe/brød frem til 10.45) 

11.00: Musikgudstjeneste i Holstebro Valgmenighedskirke 
medvirkende: fløjtenist Janne Thomsen, organist Jakob Lorentzen, valgmenighedspræst Kristoffer 
Garne 

12.30: Frokost i Valgmenighedens Hus 

13.30 Generalforsamling i Valgmenighedens Hus (kaffe undervejs) 

16.00: Foredrag i kirken v. Kasper Rathjen om ”revolution og fællesskab” 

18.00: Festmiddag i Valgmenighedens Hus 

19.30: Forestilling om ”Skov Kirsten” v. Else Matthiassen 

20.30: Kaffe/kage 

21.00 Tak for i dag. 

Det er muligt at blive siddende og nyde en ekstra kop kaffe eller vin/øl/vand for egen regning. 

Om søndagen er der gudstjeneste i Valgmenighedskirken kl. 10.00 ved Charlotte Rune 

 

Beskrivelse af programmet 

Dagen begynder i Holstebro Valgmenighedskirke, hvor der er åbent for ankomst og registrering fra kl. ca. 
10.00. Her er der kaffe på kanden og brød med ost frem til ca. 10.45. 

Kl. 11.00 er der musikgudstjeneste med valgmenighedspræst Kristoffer Garne som prædikant. Ved 
gudstjenesten medvirker fløjtenist og festivaldirektør Janne Thomsen fra Holstebro. Ved tangenterne 
sidder Jakob Lorenzen, der til daglig er organist i Holmens Kirke i København. Det er to af landets 
dygtigste musikere, der denne dag vil fortrylle vores øregange og give et ekstra løft til salmesangen. 



 

Efter gudstjenesten begiver vi os den korte tur over til Valgmenighedens Hus på den anden side af vejen. 
Her serveres frokost: hjemmebagt rugbrød med fiskefilet og hønsesalat samt øl/vand. 

Efter frokost og et par sange er der generalforsamling efter vedtægterne. Undervejs serveres der 
kaffe/the og småkager. 

Dagens foredrag holdes i kirken, mens der gøres klar til festmiddag i Valgmenighedens Hus. 
Foredragsholderen er Kasper Rathjen. Han er ph.d. i historie og har bl.a. beskæftiget sig en del med 
grundtvigianismen og dens kulturhistorie, men er også en skarp og markant iagttager af nutiden. Han er 
for nyligt udnævnt som direktør for de kulturhistoriske museer i Holstebro. Han vil holde foredrag under 
titlen ”Revolution og fællesskab”. Foredraget handler om verdenshistoriens tre største revolutioner, der 



ifølge Rathjen er kristendommen, nazismen og ungdomsoprøret, samt hvilke betingelser, fællesskabet 
har i dag. Foredraget vil lægge op til debat med deltagerne. 

 

Efter foredraget er der festmiddag i Valgmenighedens Hus. Menuen byder på tunmousse og 
hjemmebagt brød, urtekrydret svinekam med friskt tilbehør, passionskage med mousse – inklusiv 
tilhørende vin/vand og kaffe. 

Efter hovedretten skal vi se en enmandsforestilling v. Else Mathiassen, fortæller, skuespiller og tidl. 
højskoleforstander. Forestillingen hedder ”Skov Kirsten – kvinden der nægtede at tie”. Forestillingen 
handler om Kirsten Marie Larsdatter (1827–1900), kendt som Skov-Kirsten, der var Danmarks første 
kendte kvindelige lægprædikant – og et lysende eksempel på en kvinde, der nægtede at tie, da 
samfundet krævede det.  Skov-Kirstens kald blev ikke kun hørt – det blev respekteret. Forestillingen varer 
ca. en time inkl. fællessange undervejs. 

 



Aftenen slutter med kaffe til desserten og en lille aftensang, så vi er færdige kl. 21.00. Nogle tager hjem 
med det samme, andre bliver hængende i den lille bar, som indrettes i konfirmandstuen på 1. sal, eller 
tager ud og ser, hvad byen kan byde på. 

Hvis man ønsker at overnatte i Holstebro (se nedenfor), er der om søndagen gudstjeneste i 
Valgmenighedskirken kl. 10.00 ved valgmenighedspræst Charlotte Rune. 

 

Tilmelding 

Pris for årsmødet: 670,- pr. person. Prisen inkluderer forplejning og drikkevarer i løbet af dagen. 

Tilmelding skal ske samlet for hver menighed på mail til sekretær Gerda Kragelund: 
gerdakragelund@gmail.com 

Tilmelding senest den 10. april 2026  

Ved tilmelding noteres fornavn og efternavn på alle deltagere, der tilmeldes; ligesom der noteres, hvis 
der er særlige kosthensyn. 

Ved tilmelding indbetales det samlede beløb på Sydbank reg.6811 konto.nr.1193345 

PS. Salen kan rumme 140 deltagere, så det er først til mølle. 

 

Transport og parkering 

Mødested er Skolegade 29 og 32, 7500 Holstebro. 

Der er gratis parkeringspladser lige ved kirken. Overfor er der et stort parkeringshus – fra 4. etage er der 
gratis parkering, ellers mod betaling. 

Der går tog til Holstebro Station. Fra stationen til Valgmenigheden er der en lille kilometer på gåben – 
den nemmest rute er at gå via strøget, dreje til højre ved Det gamle Rådhus  og derefter gå ned mod og 
igennem den store bygning, der huser bibliotek og kommune.   

 

Overnatning 

Ønskes overnatning, kan der henvises til et af byens hoteller: City Hotel, Hotel Schaumburg, Best 
Western Hotel Royal eller Hotel Nørreport, der alle ligger i kort gåafstand fra valgmenigheden.  

 

mailto:gerdakragelund@gmail.com

